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Puan       

HR. Ü. Mühendislik Fakültesi Makina Mühendisliği Bölümü  

Termodinamik I Final Sınavı 05.01.2016 

S-1) (10 Puan)Saf madde için Sıcaklık- Özgül Hacim (T-𝝼) ve Basınç ve Sıcaklık (P-T) 

diyagramlarını çizerek, faz noktalarını, eğrilerini ve faz bölgelerini gösteriniz.  

S-2) (20 puan)Yalıtılmış bir piston silindir düzeneğinde başlangıçta 175 kPa sabit basınçta 5 litre 

doymuş sıvı su bulunmaktadır. Silindir içinde bir elektrikli ısıtıcıyla, 40 dakika süresince 10 

A akım ile ısıtılmaktadır. Sabit basınçta gerçekleşen bu hal değişimi sırasında sıvının yarısı 

buharlaşmaktadır. Buna göre; a)Hal değişimini T-𝝼 diyagramında gösteriniz b)Suyun 

kütlesini ve sıcaklığını bulunuz, c)Elektrik kaynağının gerilimi kaç volt’tur, hesaplayınız.  

S-3) a) (15 puan) Bir klima cihazı dış ortama 2.5 kW ısı atarken, iç ortamda 2 kW’lık soğutma 

oluşturmaktadır. Bu klimanın performans katsayısını (COP) değerini bulunuz.  

 b) (15 Puan)150 MW gücünde bir buharlı güç santrali saatte 60 ton kömür tüketmektedir. 

Kömürün ısıl değeri 30000 kJ/kg olduğuna göre santralin ısıl verimini hesaplayınız.  

S-4) (30 puan) Hava sürekli akışlı bir kompresöre 100 kPa ve 22 oC’de girmekte ve 1 MPa basınca 

sıkıştırılmaktadır. Bu arada kompresör gövdesinden 16 kJ/kg’lık ısı çekilmektedir. Havanın 

kompresöre girişteki hacimsel debisi 150 m3/dakika ve kompresör gücü 500 kW’tır. Kinetik ve 

potansiyel enerjideki değişimi ihmal ederek, a- Kompresörden geçen havanın kütlesel debisini, b- 

Havanın kompresör çıkışındaki sıcaklığını hesaplayınız Hava için Cp=1.02 kJ/kgK, R=0.287 

kJ/kgK 

S-5) (20 puan) Bir silindir-piston çiftinde 250 kPa ve 130 oC’de su, doymuş sıvı olarak 

bulunmaktadır. 600oC’deki ortamdan silindire 500 kJ ısı verilerek bir kısmı 

buharlaştırılmaktadır. Buna göre, a) Suyun entropisindeki değişmeyi, b) Ortamın 

entropisindeki değişmeyi, c) Bu işlemin tersinir, tersinmez veya mümkün olup olmadığını 

belirleyiniz.  

Not: 
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Başarılar dileriz. 

Prof. Dr. Hüsamettin BULUT, Prof. Dr. Bülent YEŞİLATA & Doç. Dr. M. Azmi AKTACİR 

 

CEVAPLAR 
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